
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

DPS 01.3. VYVEDENÍ TEPELNÉHO VÝKONU 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: D – DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/6 

 

Obsah 
1. POPIS Ú ELU ..............................................................................................................................3 
2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  .............................................................................................3 
3. POPIS TECHNOLOGIE .................................................................................................................3 
4. POT EBA MATERIÁL , SUROVIN A MNOŽSTVÍ VÝROBK  .....................................................4 
5. ZÁKLADNÍ SKLADBA TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ ............................................................4 
6. POPIS SKLADOVÉHO HOSPODÁ STVÍ A MANIPULACE S MATERIÁLEM P I VÝROB ........4 
7. POŽADAVKY NA DOPRAVU VNIT NÍ I VN JŠÍ..........................................................................4 
8. VLIV TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ NA STAVEBNÍ EŠENÍ ..................................................4 
9. ÚDAJE O POT EB  ENERGIÍ, PALIV, VODY A JINÝCH MÉDIÍ ..................................................5 
10. POTRUBÍ A ARMATURY ..........................................................................................................5 
11. TEPELNÁ IZOLACE .................................................................................................................5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/6 

 

1. Popis ú elu 
 

elem je instalace potrubí pro vyvedení tepelného výkonu kogenera ní jednotky (dále jen 
KGJ) a od nov  instalovaných plynových kotl . 
 
 
 
2. Seznam použitých podklad  

 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
 
 
 
3. Popis technologie 

 
Potrubí bude sloužit k vyvedení tepelného výkonu v podob  média (vody) o tepelném spádu 
90/70°C od KGJ a teplotního spádu 80/60°C od plynových kotl . Na potrubí budou umíst ny 
všechny požadované armatury ( erpadlo, uzavírací klapky, teplom ry, tlakom ry, idly, 
odvzduš ovací ventily) v etn  bezpe nostních prvk  p edepsanými jednotlivými výrobci 
za ízení (pojistné ventily, expanzní nádoby). 
 
Budou vytvo eny dva samostatné kotlové okruhy: 
 

 Okruh od nov  instalovaných kondenza ních plynových kotl . Tyto kotle budou 
umíst ny v t sné blízkosti a budou osazeny systémovým hydraulickým sb ra em 

etn  uzavíracích klapek se servopohony. Toto potrubí bude vedeno sm rem ke 
stávajícímu sb ra i/rozd lova i ve vedlejší místnosti chemické úpravy vody. Tento 
kotlový okruh nebude vybaven erpadlem z d vodu dostate ného množství vody 
v jednotlivých kotlích a dle projek ních podklad  výrobce není kotlové erpadlo nutno 
na okruh umís ovat. Okruh bude vybaven pouze tlakovou expanzní nádobou o objemu 
50 l. 
 

 Okruh od KGJ a stávajícího plynového kotle bude veden spole  ke stávajícímu 
sb ra i/rozd lova i, který bude rozší en pro napojení tohoto okruhu. Tento okruh bude 
osazen 2 ks ob hových erpadel pro zajišt ní samostatného požadovaného pr toku 

es modul KGJ a p es stávající plynový kotel. 
 

 Na nejvyšších místech potrubí budou dále osazeny odvzduš ovací ventily, na 
nejnižších pak vypoušt cí kohouty. V t sné blízkosti zdroj  tepla jsou umíst ny 
pojistné ventily (pot  = 3 bar). Vratná v tev potrubí vyvedení tepelného výkonu bude 
realizována ve stejné trase jako p ívodní v tev. 

 
Dochází k vým  prvk  okruhu oh evu TV. Stávající deskový vým ník a zásobník o objemu 
cca 250 l bude demontován v etn  nejbližšího potrubí a armatur. Systém oh evu TV bude 
nahrazen systémovou vým níkovou stanicí o maximálním výkonu 240 kW, která obsahuje 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/6 

 

erpadlo primárního (topného okruhu) i erpadlo sekundárního (oh evu TV). Tato jednotka je 
ízena na základ  hodnot z teplotních idel v nov  instalované akumula ní nádob  o objemu V 

= 500 l. Tento kompletní systém umož uje zajišt ní krátkodobého vysokého odb ru TV v etn  
akumulace tepla pro provoz KGJ. Tento systém je navržen s ohledem na typ a zp sob 
provozu oh evu TV v daném typu budovy.  
 
 
4. Pot eba materiál , surovin a množství výrobk  

 
První nápl  vypušt ného vodního systému bude zajišt na pomocí chemicky ošet ené vody. 
Celková délka potrubí bude up esn na v realiza ní dokumentaci. 
 
 
 
5. Základní skladba technologického za ízení 

 
Skladba technologie je znázorn na na výkrese íslo DX – Technologické schéma. 
 
V zásad  se jedná o vyvedení tepla s erpadly, klapkami, filtry, návarky, idly manometry, 
teplom ry a dalšími pot ebnými komponenty. 
 
Na nejvyšších místech potrubí budou dále osazeny odvzduš ovací ventily, na nejnižších pak 
vypoušt cí kohouty. Každý zdroj tepla bude obsahovat pojistný ventil.  
 
 
 
6. Popis skladového hospodá ství a manipulace s materiálem p i 

výrob  
 
Skladové hospodá ství a manipulace s materiálem bude p i stavb  v nejv tší mí e probíhat 
uvnit  nové místnosti kotelny.  
 
 
 
7. Požadavky na dopravu vnit ní i vn jší 

 
Na vnit ní i vn jší dopravu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky. Dopravu vody zajiš ují 
navržená erpadla na topném okruhu a okruhu pro suchý chladi . 
 
 
 
8. Vliv technologického za ízení na stavební ešení 

 
V hydraulickém výpo tu potrubí bude zohledn na rychlost proud ní média tak, aby v potrubí 
nevznikal zbyte ný nadm rný hluk. 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/6 

 

9. Údaje o pot eb  energií, paliv, vody a jiných médií 
 
Pro dopl ování vody (odpar, ztráty) do systému bude po chemické úprav  použita pitná voda 
z vodovodního ádu v místnosti chemické úpravny vody. Místa napojení jsou definována 
hranicí kapotáže modulu KGJ (p íruby a p ipojení) a výše v bod  3.  
 
10. Potrubí a armatury 

 
Spojovací potrubí zajiš uje propojení jednotlivých za ízení v koteln  a propojení kotelny 
s rozd lova em/sb ra em umíst ného v sousední místnosti chemické úpravny vody. Je 
tvo eno  bezešvých trub hladkých do DN65, spojovaných sva ováním. V rámci spojovacího 
potrubí jsou zahrnuty armatury, uložení potrubí. Potrubí je uloženo jednak na ty ových 
záv sech a jednak pomocí t men  na konzolách, budou p evážn  použity typové záv sy. 
Maximální rozte e jsou uvedeny níže v p ehledové tabulce. Dilatace potrubí vlivem teplotních 
zm n budou kompenzovány tvarem trasy. 
 

Dimenze potrubí 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 
Vzdálenost 
záv  v m 1,5 2,0 2,3 2,6 2,8 3,2 3,6 4,0 4,0 4,0 4,0 

 
 
Povrchová ochrana studeného spojovacího potrubí a potrubí do 70°C a dále nosných 
konstrukcí sestává ze základního jednovrstvého nát ru syntetickou základní barvou a jednoho 
vrchního syntetického nát ru. Jednotlivá potrubí budou ozna ena barevnými pruhy dle 
protékajícího média.  
 

ed uvedením do provozu je nutno stávající za ízení a rozvody propláchnout a provést 
provozní, tlakovou a topnou zkoušku ve smyslu SN 06 0310. Sou ástí zkoušek je 
hydraulické vyvážení soustavy. Trasy rozvod  jsou patrny z výkres .  
 
Všechny použití výrobky musí mít osv ení o schválení k provozu v eské republice. 
 
11. Tepelná izolace 

 
Pro zajišt ní minimálních tepelných ztrát potrubí budou dodrženy podmínky vyhlášky . 
193/2007 Sb., k izolaci potrubí bude použít materiál spl ující požadavky na sou initel prostupu 
tepla <0,040 W/mK a tlouš ka, která zajistí spln ní podmínek vyhlášky: 

 
DN 20 až 32 40 až 65 80 až 125 150 až 200 

U [W/mK] 0,18 0,27 0,34 0,40 
 
Výpo et požadované tlouš ky tepelné izolace byl proveden pomocí softwaru ze serveru www. 
Tzb-info.cz. 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/6 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 


